On ne s'astreignait pas, néanmoins, rigoureusement à cette 
réticence; car l'étudiant qu'on favorisait ainsi, pour cause de 
pauvreté, s'engageait d'ordinaire à compenser cette exemption 
lorsqu'il en aurait les moyens; et il importait alors de conserver 
son nom?. 

1. Anno 1534, die 102 februarii, fuit facta congregatio in seolis regiis, campana 
ter pulsata, ut moris est, in qua fuit conclusum, quod, si legiste luderent in 
nostrum opprobrium, omnes scolares armarentur, ad illorum vim repellendam. 
Quare per me empta fuere arma a domino Joanne Focardo mercatore, que in 
sermone nostro Halecretz apellamus, pro quibus exposui quadraginta libras 
turonenses, et hoc pro novem numero, ut constat per notarium Universitatis, 
Dictum fuit ut in posterum hec supradicta arma ad utilitatem et comoditatem 
Universitatis servarentur : et ita fuit deliberatum per congregationem tam bacca- 
laureorum quam studentium, quare pernecessaria nobis fuerunt pro tempore. Et 
pro primis munimentis ad hoc necessariis exposui : primo pour le louaige des 
harquebutz, X sol.; pour ceulx qui ont apporté les halecretz, 1 sol. III den. 
Hec arma emi sumptibus meis propriis, pro Universitate subvenienda, unde mihi 
obligata est per manum notarii, nomine De Nemauso, pro summa hic conlenta. 
— L. Veirerius procurator. (Zib. procurat. studios., ann. 1534-1535.) 

2. Die decima mensis maii 1531, facta congregatione in Collegio Pape, ad pul- 
sum campane, more solito, baccalaurei omnes ac scolares qui tunc aderant con- 
sentierunt..... quod Nicolaus Aipassa, modo juraret se inopem, traderetque pro- 
euratori apodiciam se, cum ad pinguiorem fortunam pervenerit, daturum Uni- 
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IV. | 

On payait, dans notre École de médecine de ce temps-là, 

jusqu'à l'assistance aux démonstrations anatomiques : douze 

deniers tournois par anatomie pour les étudiants, quinze deniers 

pour les étrangers. Le spectacle avait par sa rareté le privilège 

d'attirer dans le sanctuaire d’Hippocrate, à côté des médecins de 

profession, nombre de profanes, hommes du monde, hommes 

d'Eglise même, désireux de s'initier à la connaissance de la 

structure du corps humain; et chacun indifféremment, pour parer 

aux frais de l'autopsie, acquittait le prix de la place qu'il venait 

occuper dans l’amphitheätre. On eut bien parfois l’idée d'y 

admettre gratuitement, dès le principe, les étudiants; mais, 

comme c'était leur caisse qui subvenait aux nécessités de la dis-